
Prop. n. 1475/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 245 DEL 24/03/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE NELL'AMBITO DELLA 
PROCEDURA APERTA, TELEMATICA, PER 
L'AFFIDAMENTO DEI "SERVIZI EDUCATIVI PER LA 
PRIMA INFANZIA" - CIG 9028952EE2 - CPV 
85320000-8 

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 47 del 22/12/2021 con il quale viene assegnato 
alla  Dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico   della  direzione  del  “Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza”

Premesso che con determinazione dirigenziale n.  1328 del  20/12/2021 veniva 
indetta  una procedura aperta,  telematica,  su piattaforma Sardegna-Cat,  con 
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio in oggetto,  tramite Sardegna-cat 
con RdO: rfq 384864;

Viste le linee guida ANAC n. 5 ad oggetto: “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione  
degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;

Visto l’art. 77, comma 7, D.Lgs. 50/2016, che prescrive, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che la nomina dei commissari e la costituzione 
della commissione debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che il termine del giorno 25  gennaio  2022 alle ore 13:00, fissato per la 
presentazione delle offerte, è scaduto;

Considerato che in data 27/01/2022 si è proceduto su Sardegna-cat all’apertura delle Buste di 
Qualifica per la verifica della documentazione amministrativa degli operatori economici che hanno 
presentato offerta; 

Considerato che si è reso necessario attivare il sub-procedimento del Soccorso Istruttorio come da 
art.83 comma 9 del Codice dei Contratti;

Considerato che  in  data  17/03/2022  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  di  gara  ha 
completato le operazioni atte a definire la fase di valutazione circa il possesso dei requisiti di cui  
alla documentazione Amministrativa dei soggetti concorrenti alla procedura in oggetto;

Dato atto che in data 17/03/2022 si è proceduto alle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 2-
bis e comma 5 lettera b), del D.lgs 50/2016 come modificato dalla legge n.55 del 2019 e alle 
relative  pubblicazioni  sulla  piattaforma  sardegna-cat  e  sull’apposita  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito del Comune di Oristano;

Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs .        18   apr i le 
2016   n. 50, commi 1 e 2 che di seguito si riportano:

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.

2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non 
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a 
distanza con procedure telematiche che  salvaguardino  la  riservatezza  delle 
comunicazioni;

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con la nomina del 
Presidente di gara e due membri esperti, tra le professionalità rinvenibili all’interno dell’ente, tra 
i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l’oggetto del contratto, come segue:

• Dr.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza del 
Comune di Oristano - con funzioni di Presidente di gara;

• Dott.ssa Milena Deligia – Istruttore Direttivo Responsabile del Servizio Sociale - in qualità 
di commissario;

Determinazione del Dirigente

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext


 

COMUNE DI ORISTANO 

• Dott.ssa Francesca Garau – Istruttore Direttivo Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza 
del Comune di Oristano - in qualità di commissario;

Ritenuto altresì di nominare, quale segretario verbalizzante senza diritto di voto, A d r i a n a 
L a i  – Istruttore Direttivo Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza del Comune di Oristano;

Considerata la disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui  all’art.  77,  commi  4,5  e  6  del  predetto de c re t o  l e g i s l a t i vo  n .  5 0 / 2 0 1 6   s.m.i. 
conservata agli atti;

Atteso che sono stati acquisiti, e risultano conservati agli atti, i curricula di tutti i componenti 
della Commissione;

Precisato che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti dell’amministrazione 
appaltante che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è 
previsto alcun compenso;

Dato atto della regolarità tecnica della presente determinazione;

Nulla ostando alla propria competenza; 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013;

D E T E R M I N A

1) Di  nominare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  commissione  per  le  operazioni  di 
valutazione delle offerte di gara per la procedura per l'affidamento dei “ SERVIZI 
EDUCATIVI  PER LA PRIMA INFANZIA”   CIG 9028952EE2 -  CPV 85320000-8   con 
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così composta:

• Dr.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza del 
Comune di Oristano - con funzioni di presidente di gara;

• Dott.ssa Milena Deligia – Istruttore Direttivo Responsabile del Servizio Sociale - in qualità 
di commissario;

• Dott.ssa Francesca Garau – Istruttore Direttivo Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza 
del Comune di Oristano - in qualità di commissario;

2) Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara 
e contratti” in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=96060&amp;stato=lext


 

COMUNE DI ORISTANO 

CHERGIA MARIA RIMEDIA
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	D E T E R M I N A

